
RESOLUCION -CD- Nº   261/2011

Salta,  8 de Julio de 2011
Expediente Nº 12.696/10

1

VISTO:

   Las presentes actuaciones mediante las cuales se tramita la
donación  realizada por la Ing. María Joaquina Morón Jimenez, con destino a la Biblioteca
"Dr. Arturo Oñativia"; y,

CONSIDERANDO:

  Que la donación consiste en material bibliográfico detallado a fs. 1 a 10.

  Que se cuenta con informes de la Dirección de Patrimonio, Asesoría Jurídica
y Unidad de Auditoría Interna, mediante los cuales se establece el procedimiento a seguir.

  Que la Comisión de Hacienda y Finanzas emite Despacho Nº 26/11
aconsejando aceptar, agradecer e ingresar patrimonialmente el material recibido.

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 08/11 del 07/06/11)
RESUELVE

ARTICULO 1º: Aceptar la donación realizada por la Ing. María Joaquina Morón Jimenez,
docente titular de la Cátedra: Ciencia y Tecnología de los Alimentos de esta Facultad, cuyo
destino será la Biblioteca "Dr. Arturo Oñativia", según lo detallado en Anexo por un valor
total de $ 2.162 (pesos dos mil ciento sesenta y dos)

ARTICULO 2º: Hágase saber y siga a Departamento Patrimonio a sus efectos.



RESOLUCION -CD- Nº   261/2011

Salta,  8 de Julio de 2011
Expediente Nº 12.696/10

2

ARCHIVO LATINOAMERICANOS DE NUTRICIÓN
Cant

. VOL Nú
m AÑO P U P T

Cant
. VOL Nú

m AÑO P U P T

1 XXXII 4 1982 3 $ 3.0 1 43 1 1993 5 $ 5.0
1 XXXIII 1 1983 3 $ 3.0 2 43 2 1993 5 $ 10.0
1 XXXIII 2 1983 3 $ 3.0 2 43 3 1993 5 $ 10.0
1 XXXIII 3 1983 3 $ 3.0 2 43 4 1993 5 $ 10.0
1 XXXIV 1 1984 3 $ 3.0 2 44 1 1994 5 $ 10.0
1 XXXIV 2 1984 3 $ 3.0 1 44 2 1994 5 $ 5.0
1 XXXIV 3 1984 3 $ 3.0 1 44 Supl 2 1994 5 $ 5.0
1 XXXIV 4 1984 3 $ 3.0 1 44 3 1994 5 $ 5.0
1 XXXV 1 1985 3 $ 3.0 1 44 Supl 3 1994 5 $ 5.0
1 XXXV 2 1985 3 $ 3.0 1 45 1 1995 5 $ 5.0
1 XXXV 4 1985 3 $ 3.0 1 45 3 1995 5 $ 5.0
1 XXXVI 1 1986 3 $ 3.0 1 45 4 1995 5 $ 5.0
1 XXXVI 2 1986 3 $ 3.0 1 46 1 1996 5 $ 5.0
1 XXXVI 4 1986 3 $ 3.0 1 46 3 1996 5 $ 5.0
1 XXXVII 1 1987 3 $ 3.0 1 46 4 1996 5 $ 5.0
1 XXXVII 2 1987 3 $ 3.0 1 47 1 1997 5 $ 5.0
1 XXXVII 3 1987 3 $ 3.0 1 47 2 1997 5 $ 5.0
1 XXXVIII 1 1988 3 $ 3.0 1 47 Supl 2 1997 5 $ 5.0
1 XXXVIII 2 1988 3 $ 3.0 1 47 3 1997 5 $ 5.0
1 XXXVIII 3 1988 3 $ 3.0 1 47 4 1997 5 $ 5.0
1 XXXVIII 4 1988 3 $ 3.0 1 48 2 1998 5 $ 5.0
1 XXXIX 1 1989 3 $ 3.0 1 48 3 1998 5 $ 5.0
1 XXXIX 2 1989 3 $ 3.0 1 49 2 1999 5 $ 5.0
2 XXXIX 3 1989 3 $ 6.0 1 49 3 1999 5 $ 5.0
2 XXXIX 4 1989 3 $ 6.0 1 49 4 1999 5 $ 5.0
2 XL 1 1990 5 $ 10.0 1 50 1 2000 5 $ 5.0
2 XL 2 1990 5 $ 10.0 1 50 2 2000 5 $ 5.0
2 XL 3 1990 5 $ 10.0 1 50 3 2000 5 $ 5.0
2 XL 4 1990 5 $ 10.0 1 50 4 2000 5 $ 5.0
2 XLI 1 1991 5 $ 10.0 1 51 1 2001 5 $ 5.0
1 XLI 2 1991 5 $ 5.0 1 51 Supl 1 2001 5 $ 5.0
2 XLI 3 1991 5 $ 10.0 1 51 2 2001 5 $ 5.0
1 XLI 4 1991 5 $ 5.0 1 51 3 2001 5 $ 5.0
1 42 2 1992 5 $ 5.0 1 51 4 2001 5 $ 5.0
1 42 Supl 2 1992 5 $ 5.0 1 52 1 2002 5 $ 5.0
1 42 3 1992 5 $ 5.0 1 52 2 2002 5 $ 5.0
1 42 Supl 3 1992 5 $ 5.0 1 52 3 2002 5 $ 5.0
1 42 4 1992 5 $ 5.0 1 52 4 2002 5 $ 5.0

Subtotal $ 176.0 Subtotal $ 210.0



RESOLUCION -CD- Nº   261/2011

Salta,  8 de Julio de 2011
Expediente Nº 12.696/10

3

ARCHIVO LATINOAMERICANOS DE
NUTRICIÓN

LA ALIMENTACION
LATINOAMERICANA

Cant
. VOL Nú

m AÑO Precio
Unitario Precio Total

Cant
. Nº Año

Precio
Unitari

o
Precio Total

2 53 1 2003 5 $ 10.0 1 90 1975 3 $ 3.0
2 53 2 2003 5 $ 10.0 1 101 1976 3 $ 3.0
2 53 3 2003 5 $ 10.0 1 122 1980 3 $ 3.0
1 53 4 2003 5 $ 5.0 1 128 1981 3 $ 3.0
1 54 1 2004 5 $ 5.0 1 131 1981 3 $ 3.0
2 54 2 2004 5 $ 10.0 1 135 1982 3 $ 3.0
2 54

Supl
2 2004

5 $ 10.0
1 146 1984 3

$ 3.0
1 54 3 2004 5 $ 5.0 1 162 1987 3 $ 3.0
1 54 4 2004 5 $ 5.0 1 172 1988 3 $ 3.0
2 54

Supl
4 2004

5 $ 10.0
1 175 1988 3

$ 3.0
1 55 2 2005 5 $ 5.0 1 176 1989 3 $ 3.0
1 55 3 2005 5 $ 5.0 1 177 1989 3 $ 3.0
2 55 4 2005 5 $ 10.0 1 178 1989 3 $ 3.0
2 56 1 2006 7.5 $ 15.0 1 179 1989 3 $ 3.0
3 56 2 2006 7.5 $ 22.50 1 180 1990 5 $ 5.0
2 56 3 2006 7.5 $ 15.0 1 181 1990 5 $ 5.0
1 56 4 2006 7.5 $ 7.50 1 182 1990 5 $ 5.0
2 57 1 2007 7.5 $ 15.0 1 183 1990 5 $ 5.0
2 57 2 2007 7.5 $ 15.0 1 184 1990 5 $ 5.0
2 57 3 2007 7.5 $ 15.0 1 185 1990 5 $ 5.0
2 57 4 2007 7.5 $ 15.0 1 186 1991 5 $ 5.0
2 58 1 2008 7.5 $ 15.0 1 187 1991 5 $ 5.0
2 58 2 2008 7.5 $ 15.0 1 190 1992 5 $ 5.0
2 58 3 2008 7.5 $ 15.0 1 191 1992 5 $ 5.0
1 58 4 2008 7.5 $ 7.50 1 192 1992 5 $ 5.0
2 59 1 2009 7.5 $ 15.0 1 193 1992 5 $ 5.0
2 59 2 2009 7.5 $ 15.0 1 194 1993 5 $ 5.0
1 59 3 2009 7.5 $ 7.50 1 195 1993 5 $ 5.0
2 59 4 2009 7.5 $ 15.0 1 196 1993 5 $ 5.0
2 60 1 2010 10 $ 20.0 1 197 1993 5 $ 5.0

Subtotal $ 345.0 1 198 1993 5 $ 5.0
1 199 1993 5 $ 5.0

Subtotal $ 132.0



RESOLUCION -CD- Nº   261/2011

Salta,  8 de Julio de 2011
Expediente Nº 12.696/10

4

LA ALIMENTACION LATINOAMERICANA
Cant

.
Nú
m AÑO Precio

Unitario Precio Total
Cant

. Nº Año
Precio
Unitari

o
Precio Total

1 201 1994 5 $ 5.0 1 247 2003 7 $ 7.0
1 202 1994 5 $ 5.0 2 248 2003 7 $ 14.0
1 204 1995 5 $ 5.0 2 249 2004 7 $ 14.0
1 205 1995 5 $ 5.0 2 250 2004 7 $ 14.0
1 206 1995 5 $ 5.0 2 251 2004 7 $ 14.0
1 207 1995 5 $ 5.0 3 252 2004 7 $ 21.0
1 208 1995 5 $ 5.0 1 253 2004 7 $ 7.0
1 209 1995 5 $ 5.0 1 254 2004 7 $ 7.0
1 210 1996 5 $ 5.0 2 256 2005 7 $ 14.0
1 211 1996 5 $ 5.0 1 257 2005 7 $ 7.0
1 212 1996 5 $ 5.0 1 258 2005 7 $ 7.0
1 213 1996 5 $ 5.0 1 259 2005 7 $ 7.0
1 214 1996 5 $ 5.0 1 260 2005 7 $ 7.0
1 215 1996 5 $ 5.0 1 262 2006 7 $ 7.0
1 216 1997 5 $ 5.0 1 264 2006 7 $ 7.0
1 218 1997 5 $ 5.0 1 265 2006 7 $ 7.0
1 219 1997 5 $ 5.0 1 266 2006 7 $ 7.0
1 220 1997 5 $ 5.0 1 268 2007 7 $ 7.0
1 221 1998 5 $ 5.0 1 269 2007 7 $ 7.0
1 222 1998 5 $ 5.0 2 270 2007 7 $ 14.0
1 223 1998 5 $ 5.0 1 271 2007 7 $ 7.0
1 224 1998 5 $ 5.0 1 272 2007 7 $ 7.0
1 225 1998 5 $ 5.0 1 273 2008 7 $ 7.0
1 226 1998 5 $ 5.0 1 275 2008 7 $ 7.0
1 227 1999 5 $ 5.0 2 276 2008 7 $ 14.0
1 228 1999 5 $ 5.0 2 277 2008 7 $ 14.0
1 229 1999 5 $ 5.0 2 278 2008 7 $ 14.0
1 232 2000 7 $ 7.0 2 279 2009 7 $ 14.0
1 233 2000 7 $ 7.0 3 280 2009 7 $ 21.0
1 235 2000 7 $ 7.0 1 281 2009 7 $ 7.0
1 236 2000 7 $ 7.0 1 282 2009 7 $ 7.0
1 239 2001 7 $ 7.0 1 283 2009 7 $ 7.0
1 240 2001 7 $ 7.0 2 284 2009 7 $ 14.0
1 241 2001 7 $ 7.0 2 285 2010 9 $ 18.0
1 242 2002 7 $ 7.0 1 286 2010 9 $ 9.0
1 245 2003 7 $ 7.0 2 287 2010 9 $ 18.0
1 246 2003 7 $ 7.0 1 288 2010 9 $ 9.0

Subtotal $ 205.0 Subtotal $ 390.0



RESOLUCION -CD- Nº   261/2011

Salta,  8 de Julio de 2011
Expediente Nº 12.696/10

5

LA IND CARNICA LATINOAMERICANA REVISTA ALIMENTOS ARGENTINOS
Cant

.
Nú
m AÑO Precio

Unitario Precio Total
Cant

. Nº Año
Precio
Unitari

o
Precio Total

1 12 1976 3 $ 3.0 1 15 2000 7 $ 7.0
1 48 1983 3 $ 3.0 2 14 2000 7 $ 14.0
1 52 1983 3 $ 3.0 1 17 2000 7 $ 7.0
1 53 1984 3 $ 3.0 Subtotal $ 28.0
1 54 1984

3 $ 3.0
REVISTA FOOD SERVICE

TECNOLOGY
1 67 1987

3 $ 3.0
Cant

. Nº Año P. U. Precio Total

1 89 1992 5 $ 5.0 1 1 2001 5 $ 5.0
1 97 1994 5 $ 5.0 1 2 2001 5 $ 5.0
1 100 1995 5 $ 5.0 1 3/4 2001 5 $ 5.0
1 101 1995 5 $ 5.0 Subtotal $ 15.0
1 102 1996 5 $ 5.0 REVISTA TECNO FOOD
1 108 1997

5 $ 5.0
Cant

. Nº Año P. U. Precio Total

1 139 2006 7 $ 7.0 1 6 1998 5 $ 5.0
1 154 2008 7 $ 7.0 1 8 1990 5 $ 5.0

Subtotal $ 62.0 Subtotal $ 10.0
TECNOLOGIA LACTEA

LATINOAMERICANA
REVISTA REDES DE LA INDUSTRIA

PESQUERA  ARGENTINA
Cant

.
Nú
m AÑO Precio

Unitario Precio Total
Cant

. Núm AÑ
O

Precio
Unitari

o
Precio Total

1 1 1995 5 $ 5.0 1 128 2003 5 $ 5.0
1 3 1996 5 $ 5.0 Subtotal $ 5.0
1 4 1996 5 $ 5.0
1 8 1997 5 $ 5.0
1 55 2009 7 $ 7.0

Subtotal $ 27.0
HELADERIA - PANADERIA

LATINOAMERICANA
REVISTA CARNE & FIFRA PARA
AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE

Cant
.

Nú
m AÑO Precio

Unitario Precio Total
Cant

. Núm AÑ
O

Precio
Unitari

o
Precio Total

1 27 1978 3 $ 3.0 1 41 2004 5 $ 5.0
1 60 1983 3 $ 3.0 1 42 2004 5 $ 5.0
1 63 1984 3 $ 3.0 Subtotal $ 10.0
1 80 1987 3 $ 3.0 SCN NEWS

1 121 1995 5 $ 5.0
Cant

. Año P. U. P.T.

1 155 2001 7 $ 7.0 1 36 3 $ 3.0
1 160 2003 7 $ 7.0 1 38 3 $ 3.0
1 164 2003 7 $ 7.0 Subtotal $ 6.0

Subtotal $ 38.0



RESOLUCION -CD- Nº   261/2011

Salta,  8 de Julio de 2011
Expediente Nº 12.696/10

6

REVISTA JOURNAL OF FOOD COMPOSITION AND ANALYSIS
Cant

.
VO
L Núm AÑO Precio

Unitario
Precio
Total Cant. VOL Núm AÑO Precio

Unitario
Precio
Total

1 1 1 1987 3 $ 3.0 1 11 2 1998 3 $ 3.0
1 1 2 1988 3 $ 3.0 1 11 3 1998 3 $ 3.0
1 1 3 1988 3 $ 3.0 1 11 4 1998 3 $ 3.0
1 1 4 1988 3 $ 3.0 1 12 2 1999 3 $ 3.0
1 2 1 1989 3 $ 3.0 1 12 3 1999 3 $ 3.0
1 2 2 1989 3 $ 3.0 1 12 4 1999 3 $ 3.0
1 2 4 1989 3 $ 3.0 1 14 1 2001 3 $ 3.0
1 3 1 1990 3 $ 3.0 1 14 2 2001 3 $ 3.0
1 3 2 1990 3 $ 3.0 1 14 3 2001 3 $ 3.0
1 3 3/4 1990 3 $ 3.0 1 14 4 2001 3 $ 3.0
1 4 1 1991 3 $ 3.0 1 14 5 2001 3 $ 3.0
1 4 2 1991 3 $ 3.0 1 14 6 2001 3 $ 3.0
1 4 4 1991 3 $ 3.0 1 15 1 2002 3 $ 3.0
1 5 1 1992 3 $ 3.0 Subtotal $ 39.0
1 5 2 1992 3 $ 3.0
1 5 3 1992 3 $ 3.0 ACTUALIZACION EN NUTRICION
1 5 4 1992 3 $ 3.0 Cant. VOL Núm AÑO P. U. P. T.

1 6 1 1993 3 $ 3.0 1 9 2 2008 7 $ 7.0
1 6 2 1993 3 $ 3.0 1 9 4 2008 7 $ 7.0
1 6 3 1993 3 $ 3.0 1 10 1 2009 7 $ 7.0
1 6 4 1993 3 $ 3.0 1 10 4 2009 7 $ 7.0
1 7 1/2 1994 3 $ 3.0 Subtotal $ 28.0
1 7 3 1994 3 $ 3.0
1 7 4 1994 3 $ 3.0 REVISTA SIGHT AND LIFE

1 8 1 1995
3

$ 3.0 Cant. Nu
m Año P. U. P. T.

1 8 2 1995 3 $ 3.0 1 2 2007 3 $ 3.0
1 8 3 1995 3 $ 3.0 1 3 2007 3 $ 3.0
1 8 4 1995 3 $ 3.0 1 3 (Sup) 2007 3 $ 3.0
1 9 1 1996 3 $ 3.0 1 2 2007 3 $ 3.0
1 9 2 1996 3 $ 3.0 1 3 2009 3 $ 3.0
1 9 3 1996 3 $ 3.0 1 3 (Sup) 2009 3 $ 3.0
1 9 4 1996 3 $ 3.0 1 1 2010 3 $ 3.0
1 10 1 1997 3 $ 3.0 1 2 2010 3 $ 3.0
1 10 2 1997 3 $ 3.0 Subtotal $ 24.0

1 10 3 1997 3 $ 3.0
1 10 4 1997 3 $ 3.0
1 11 1 1998 3 $ 3.0

Subtotal $ 111.0



RESOLUCION -CD- Nº   261/2011

Salta,  8 de Julio de 2011
Expediente Nº 12.696/10

7

Cant Detalle Precio
Unitario

Total

1 Assuring Food Safety and Quality. FAO: Food and Nutrition Paper.
76.2003

3 $ 3.0

1 Food Energy: Methods of Analysis and Converson Factores. FAO :
Food and Nutritio Paper: 77. 2003 (copia)

3 $ 3.0

1 Food Energy: Methods of Analysis and Converson Factores. FAO :
Food and Nutritio Paper: 77. 2003.

3 $ 3.0

1 Greenfield, H and D.A.T . Food Composition Data.   Chapman &
Hall.1994

3 $ 3.0

2 Guías sobre Anemia Nutricional.2007 3 $ 6.0
1 James, W.P.T and Schofield, E. C. Human Energy Requirements.

Oxford Medical Publications. 1990.
3 $ 3.0

1 Klensin, J.C. D. Feskanich y col. Identification of Food Components
for INFOODS, Data Interchange. UNU Press.1989.

3 $ 3.0

1 Kramer, A and B. Twigg. Fundamentals of Quality Control for  the   
Food Industry. The Avi Publishing Company. Inc. Westport,
Connecticut. 1966

3 $ 3.0

1 McLaren , D:S.Toward the Conquest of Vitamin A Deficiency
Disorders. Sigth and Life.

3 $ 3.0

1 Rand, W.M.; C.T. Wndham ycols. Food CompositionData: A User`s
Perspective. The  United Nations Universitty. 1987

3 $ 3.0

1 Rand, W.M.; J.A.T . Pennington y cols. Compiling Data for Food
Composition : Data Bases. UNU Press,1991

3 $ 3.0

1 Technical  Manual on Applied  Food Processing. FAO:1985 3 $ 3.0
1 Technical  Manual on Applied  Food Processing. FAO:1986 3 $ 3.0
1 Cartilha 1: Controle de Perigos. Serie Qualidade e Seguranca

Alimentar. SEBRAE. Brasil. 2001
4 $ 4.0

1 Cartilha 2: As Boas Prácticas I. Serie Qualidade e Seguranca
Alimentar. SEBRAE. Brasil. 2001

4 $ 4.0

1 Cartilha 3: As Boas Prácticas II. Serie Qualidade e Seguranca
Alimentar. SEBRAE. Brasil. 2001

4 $ 4.0

1 Cartilha 4: Controles na Producao. Serie Qualidade e Seguranca
Alimentar. SEBRAE. Brasil. 2001

4 $ 4.0

1 Cartilha 5: Passo a Passo para Implantacao de Boas Prácticas e
Sistema APPCC. Serie Qualidade e Seguranca Alimentar. SEBRAE.
Brasil. 2001

4 $ 4.0

1 Elementos de Apoio para o Sistema APPCC. Serie Qualidade e
Seguranca Alimentar. SEBRAE. Brasil. 2000 ( esta serea va
acompañada por el Video “ Seguranca e Competitividade na
Producao de Alimentos  y CDRom “ Ferramentas para Implantacao
do Sistema APPCC y una cartilla “ Trablhando com Seguranca na
Producao de Alimentos)

4 $ 4.0



RESOLUCION -CD- Nº   261/2011

Salta,  8 de Julio de 2011
Expediente Nº 12.696/10

8

Cant Detalle Precio
Unitario

Total

1 Guia a Passo para Impantacao do Sistema APPCC. Serie Qualidade
e Seguranca Alimentar.SEBRAE.Brasil.2000

4 $ 4.0

1 Guia de Vericacao Boas Praticas e sistema APCC. Serie Qualidade
e Seguranca Alimentar. SEBRAE. Brasil. 2001.

4 $ 4.0

1 Guia de Verificao do Sistema APPCC. Serie Qualidade e Seguranca
Alimentar. SEBRAE. Brasil. 2000

4 $ 4.0

1 Guia do Empresario para o Sistema APPCC. Serie Qualidade e
Seguranca Alimentar. SEBRAE. Brasil. 2000

4 $ 4.0

1 Guia para Elaboracao do Plano APPCC: Frutas, Hortalica e
Derivados. Serie Qualidade e Seguranca Alimentar. SEBRAE.
Brasil.2000

4 $ 4.0

1 Guia para Elaboracao do Plano APPCC: Lacitinios e Sorvetes. Serie
Qualidade e Seguranca Alimentar. SEBRAE. Brasil. 2000.

4 $ 4.0

1 Manual do Reponsavel Tecnico.  Serie Qualidade e Seguranca
Alimentar. SEBRAE. Brasil. Estas guía va campañada por un Video “Alimentos
Deguros na Mesa”, un CDRom  “Ferramentas para Implantacao do Sistema APPCC e
Boas Practia” y una cartilla “ Cartilha do Manipilador de alimentos” 2001.

4 $ 4.0

1 Ayala Macedo G. y col. Nutrición y Agricultura en comunidades
Campesinas de Puno. Parte   I. Centro de Investigación de
Biequímica y Nutrición, Lima 1989

5 $ 5.0

1 Cárdenas, M. Manual de Plantas Económicas de Bolivia. 2º ed. 
Editorial Los Amigos del Libro. Bolivia 1989

5 $ 5.0

1 Codex Alimentarius: Etiquetado de los Alimentos. Texto Completo.
FAO/OMS.1999

5 $ 5.0

1 Codex Alimentarius: Higiene de los Alimentos. Texto Básicos.
FAO/OMS.2002

5 $ 5.0

1 Codex Alimentarius: Sistema de Inspección y Certificación de
Importaciónes y exportaciones de Alimentos.Recopilación de
Texto.,FAO/OMS.2000

5 $ 5.0

1 Cultivos Andinos, Subexplotados y su Aporte a la Alimentación.
FAO. 1990

5 $ 5.0

1 Cultivos Marginados, otra perspectiva de 1942. Coleeción FAO:
Producción y Protección Vegetal, Nª 26. 1992.

5 $ 5.0

1 Directrices Sanitaria Sobre el Uso de Aguas Residuales en
Agricultura y Acuicultura. FFAO. Serie de Información Tecnicos Nª
778. 1989

5 $ 5.0

1 El Arroz en la Nutrición Humana.  Colección FOA: Alimentación y
Nutrición. Nº 26. 1994

5 $ 5.0

1 El Estado de la Inseguridad Alimentaria en el Mundo 2002. FAO. 5 $ 5.0
1 El Maíz en la Nutrición Humana. Colección FOA: Alimentación y

Nutrición. Nº 25. 1993
5 $ 5.0

1 Estado Mundial de la Infancia 2001. UNICEF 5 $ 5.0



RESOLUCION -CD- Nº   261/2011

Salta,  8 de Julio de 2011
Expediente Nº 12.696/10

9

Cant Detalle Precio
Unitario

Total

1 Guiaveta. .OPS /OMS. 1993. 5 $ 5.0
1 La Venta de Alimentos en las Calles. Estudio Fao: Alimentación y

Nutrición  Nº 46. 1998.
5 $ 5.0

1 Lajolo, F.M.; Saura –Calixto, F y cols. Fibra Dietetica en
Iberoamérica: Tecnología y Salud. Varela Editorial .2001

5 $ 5.0

1 Manual  Good Practices for  the Meat  Industry.  FAO. 2004 5 $ 5.0
1 Manual para Instructores de Inspectores de Alimentos.Ministerio de

Salud y Acción Social. Buenos Aires. 1990.
5 $ 5.0

2 Manual sobre Utilización de los Cultivos Andinos Subexplotados en
la Alimentación.  FAO. 1992. ( dos libros)

5 $ 10.0

1 Mejoramiento de la Calidad e Inocuidad de las Frutas y Hortalizas
Frescas: un Enfoque Practico. FAO.2004 ( se acompaña co
unCDrom y la Cartilla Trabalhando com Seguranca na producao de
Alimentos)

5 $ 5.0

1 Montes, A.L. Saneamiento de la Industria  Alimentaria. Editorial
Universitaria de Buenos Aires. 1969.

5 $ 5.0

1 Mujeres Campesinas en América Latina. FAO. 1987 5 $ 5.0
2 Necesidades de Energía y de Proteínas. OMS. Serie de Informes

Técnico ,Nº 724. 1985. ( dos libros)
5 $ 10.0

1 Necesidades de Vitamina A, Hiero, Folato y Vitamina B12. Estudio
FAO:  Alimentación y Nutrición. Nº 23. 1001

5 $ 5.0

1 Raíces, Tubérculos, Plátanos y Bananas en la Nutrición Humana.
Colección FAO: Alimentación y Nutrición Nº24. 1991

5 $ 5.0

1 Ramón,A.N: Vargas Ferra, E y Cravero, A.P. Buenas Prácticas de
Manufactura (BPM). Salta 2005

5 $ 5.0

1 Rodriguez Amaya, Delia. Carotenoides and Food Preparation.   
Departamento de Ciencias de Alimentos. Universidade Estadual de
Campinas. Brazil. 1997

5 $ 5.0

1 Serie de Informes especiales: Maíz y Nutrición. Vol II, 2006 5 $ 5.0
1 Torres,G.F.;Santoni,M. y Romero, L. Los Wichis del Chaco Salteño:

ayer y Hoy. Crisol Ediciones.2007
5 $ 5.0

1 Utilización de Alimentos Tropicales: Árboles. Estudio FAO.
Alimentación y Nutrición, 47/3. 1990

5 $ 5.0

1 Utilización de Alimentos Tropicales: Azúcar, Especias y
Estimulantes. Estudio FAO. Alimentación y Nutrición. 47/6. 1990

5 $ 5.0

1 Utilización de Alimentos Tropicales: Cereales. Estudio FAO.
Alimentación y Nutrición. 47/1. 1990

5 $ 5.0

1 Utilización de Alimentos Tropicales: Frutos y Hojas. Estudio FAO.
Alimentación y Nutrición, 47/7. 1990.

5 $ 5.0



RESOLUCION -CD- Nº   261/2011

Salta,  8 de Julio de 2011
Expediente Nº 12.696/10

10

Cant Detalle Precio
Unitario

Total

1 Utilización de Alimentos Tropicales: Productos animales. Estudio
FAO. Alimentación y Nutrición, 47/8. 1990

5 $ 5.0

1 Utilización de Alimentos Tropicales: Raíces y Tubérculos. Estudio
FAO. Alimentación y Nutrición, 47/2. 1990

5 $ 5.0

1 Utilización de Alimentos Tropicales: Semillas Oleaginosas
tropicales. Estudio FAO. Alimentación y Nutrición,47/5. 1991

5 $ 5.0

2 Valor Nutritivo y Usos en alimentación Humana de Algunos Cultivos
Subexplotados de Mesoamérica. FAO. 1993.  (dos libros).

5 $ 10.0

  Subtotal                     $291

Detalle Precio
Video: Venta Callejera  55min. $ 2
Video: Venta Callejera  13min. $ 2
CD: Guidelines on food fortificación with
micronutients

$ 2

CD: Manual de enduzaltes $ 2
CD: Legislación Alimentaria $ 2
CD: Gestión de la Calidad e Inocuidad
alimentaria

$ 2

Subtotal $ 12

______________________________
Donación en Revistas:  $ 1861
Donación en Libros:  $ 291
Donación en Otros: $ 12
Total:  $ 2162


